



## Pasākums "Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā"

Publicēts: 02.12.2022.

[Informācija presei](#)



2. decembrī, Rīgā, ATTA centrā notiks Eiropas Savienības iekšlietu nozares fondu – Iekšējās drošības fonda, Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda un Finansiālā atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai – 2014.-2020. gada plānošanas perioda noslēguma un 2021.-2027. gada plānošanas perioda atklāšanas pasākums “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā!”.

Pasākumā plānotas aizraujošas diskusijas iekšlietu nozares iestāžu vadības un nevalstiskā sektora pārstāvju starpā par šādām tēmām: "Neprognozējamā migrācija kā mūsdienu izaicinājums" un "Iekšlietu dienests - prestiža nākotnes darba vieta". Pasākuma moderators būs LTV redaktors un žurnālists Uģis Joksts. Pateicoties Eiropas Savienības atbalstam, Latvija Iekšējās drošības jomā ir daudz sasniegusi gan savā, gan Eiropas Savienības labā. Pasākuma mērķis ir parādīt, kāds ir Eiropas Savienības ieguldījums katra cilvēka drošībai Latvijā.

Tāpat pasākuma laikā plkst. 13.30 tiks apbalvoti bērnu zīmējumu konkursa “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā!” labāko darbu autori, kur bērni tika aicināti vizuāli attēlot, ko viņiem nozīmē vārds “drošība”, cik droši viņi jūtas apkārtējā vidē, ko domā par drošību savā valstī, Eiropā un pasaulē. Iekšlietu ministrija saka lielu paldies bērniem, to vecākiem un skolotājiem par interesi un tik daudz iesūtītajiem skaistajiem darbiem. Pasākumā varēs arī apskatīt bērnu iesūtīto darbu izstādi.

Dalībniekiem būs unikāla iespēja aplūkot Valsts robežsardzes klātbūtnes uztveršanas sistēmas, nakts novērošanas ierīces, termālās kameras, video reģistratorus un bezpilota lidaparātu, kā arī iepazīties ar Valsts robežsardzes koledžas kinologu un dienesta suņu darbu, tajā skaitā narkotisko vielu un sprāgstvielu meklēšanā.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests demonstrēs ES projektos iegādātā speciālā aprīkojuma pielietojumu, stāstīs par

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas praktisko mācību poligona izveidi un iepazīstinās ar citiem nozīmīgākajiem attīstības projektiem.

Savukārt Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde demonstrēs video materiālus par patvēruma procedūru un patvēruma meklētāju izmitināšanu Patvēruma meklētāju centrā, materiālus par e-rīkiem naturalizācijas pašpārbaudei un uzturēšanās atļauju pieprasīšanai.

Valsts policijas Kriminālistikas stendā klātesošie varēs vairāk uzzināt par ekspertu darba ikdienu un specifiku, kā arī varēs aplūkot vairākas ierīces, kas sniedz būtisku atbalstu ekspertu darbā – video endoskopijas aparātu, portatīvo rentgena ierīci un spektometru.

Pasākumā piedalīsies: Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs Dimitrijs Trofimovs un citi Iekšlietu ministrijas vadības pārstāvji, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja Zane Petre, Valsts policijas priekšnieks Armands Ruks, Valsts robežsardzes priekšnieks Guntis Pujāts, Valsts robežsardzes priekšnieka vietnieks Juris Martukāns, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieka vietnieks Mārtiņš Baltmanis, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes priekšiece Maira Roze, kā arī Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības valdes priekšsēdētājs Armands Augustāns, Starptautiskās Migrācijas organizācijas (IOM) pārstāvniecības Latvijas Republikā biroja vadītājs Ilmārs Mežs, "Providus" direktore un vadošā pētniece Iveta Kažoka.

Informāciju sagatavoja: Iekšlietu ministrija

<https://www.pmlp.gov.lv/lv/jaunums/pasakums-eiropas-savienibas-ieguldijums-tava-drosiba>